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16 grudnia br. Zarząd Województwa Lubuskiego zakończył prace nad

Strona 1/3



zmianami w programie Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021–2027,
które zostały oficjalnie przekazane do Komisji Europejskiej. Proces ten był
odpowiedzią na nowe unijne przepisy dotyczące polityki spójności, które
umożliwiają regionom dostosowanie programów do aktualnych wyzwań, w
tym związanych z bezpieczeństwem i ochroną ludności cywilnej. 

– Włączenie się województwa lubuskiego w działania na rzecz bezpieczeństwa jest
oczywiste. Podejmujemy to wyzwanie w sposób odpowiedzialny i w pełnej
świadomości, że czeka nas trudna droga, która będzie wymagała niełatwych decyzji
i kompromisów – powiedział marszałek Sebastian Ciemnoczołowski.

Zmiany w programie Fundusze Europejskie dla Lubuskiego są rezultatem
wielomiesięcznej, systematycznej pracy. Od września 2025 roku Zarząd
Województwa Lubuskiego analizował nowe regulacje unijne oraz prowadził dialog z
przedstawicielami Komisji Europejskiej, aby jak najlepiej dopasować program do
rzeczywistych potrzeb regionu i jego mieszkańców.

W toku tych działań omawiano kierunki niezbędnych modyfikacji oraz
identyfikowano nowe obszary wsparcia odpowiadające aktualnym wyzwaniom
rozwojowym. Równolegle prowadzono robocze rozmowy z Komisją Europejską,
obejmujące spotkania bezpośrednie – w tym z udziałem członków Zarządu
Województwa Lubuskiego. 

Efektem tych działań jest propozycja rozszerzenia programu m.in. o wsparcie w
obszarze obronności, infrastruktury o podwójnym zastosowaniu oraz rozwoju
umiejętności niezbędnych w sytuacjach zagrożenia.

Na każdym etapie prac Zarząd Województwa Lubuskiego dbał o to, aby proces
zmian był przejrzysty i otwarty. Przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami
regionu, które spotkały się z dużym zainteresowaniem. Pomimo skali wyzwań,
wypracowany pakiet zmian uzyskał jednogłośne poparcie Komitetu Monitorującego
programu, na którego posiedzeniu Grzegorz Potęga – wicemarszałek
województwa – przekonywał, iż "bezpieczeństwo nie jest jedynie sprawą
wizerunkową, ale fundamentalną dla mieszkańców regionu, a zatem dla działań
podejmowanych przez jego zarząd, a proponowane zmiany w programie dają tego
wyraz".

Zarząd Województwa Lubuskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca
programem, dołożył wszelkich starań, aby uwzględnić uwagi mieszkańców, Komisji
Europejskiej oraz pozostałych interesariuszy i jednocześnie sprawnie przejść przez
wszystkie wymagane procedury. Dzięki konsekwentnej i intensywnej pracy możliwe
było przygotowanie projektu zmian w przewidzianym terminie i przekazanie go do
Komisji Europejskiej jeszcze przed końcem 2025 roku.

16 grudnia 2025 r. Komisja Europejska przekazała wstępną  akceptację wszystkich
proponowanych przez region modyfikacji, co umożliwi dalsze formalne
procedowanie zmian.

Propozycja zmian FEWL 2021–2027 została formalnie przesłana do Komisji
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Europejskiej 17 grudnia 2025 r. za pośrednictwem unijnego systemu SFC2021.

Sprawny przebieg prac oraz uzyskanie pozytywnych opinii Instytucji Koordynującej
Umowę Partnerstwa i Komitetu Monitorującego stanowią istotny sukces Zarządu
Województwa Lubuskiego. Oficjalny proces zatwierdzania zmian przez Komisję
Europejską rozpocznie się w 2026 roku. Po jego zakończeniu możliwe będzie
wdrożenie nowych działań i uruchomienie dodatkowych form wsparcia w regionie –
na co warto jeszcze chwilę poczekać.
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